
POLO SCOLASTICO 2 “G. TORELLI”
Liceo Scientifico Statale (corso ordinario e opzione Scienze Applicate)

Sede centrale - Viale Kennedy, 30 - 61032 FANO (PU)
Sede succursale Fano – Piazzale Marcolini,15 – 61032 FANO (PU)
Sede staccata Pergola - Via Gramsci, 89 – 61045 PERGOLA (PU) 

Segreteria Fano Tel: 0721 800809 - Segreteria Pergola Tel: 0721 735528
Codice fiscale: 81003870417 - Codice iPA: istsc_psps01000g

Codice univoco per la F.E.: UFFGN2 – Sito Web: www.liceotorelli.edu.it
PEO: psps01000g@istruzione.it   - PEC:  psps01000g@pec.istruzione.it

All’Albo  della Scuola
In Amministrazione Trasparente

Il Dirigente Scolastico

Istituto Polo Scolastico 2 “Torelli” Liceo Scientifico

VISTA la Legge 07/08/1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTO l’art. 40 c.1   della legge 27 dicembre1997, n. 449, che consente la stipula di contratti a
prestazioni  d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti  per  sperimentazioni
didattiche ed ordinamentali  per l’ampliamento  dell’offerta formativa e per l’avvio  dell’autonomia
scolastica;
VISTO il D.P.R. N. 275 del 8 marzo 1999 “Regolamento in materia di autonomia scolastica” con
particolare riferimento all’art. 14, c.3 ed agli artt. 8 e 9;
VISTO l’art. 7 c. 6 e seguenti del DLgs n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i;
VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO il D.Lgs del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.;
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il  riordino delle disposizioni legislative vigenti”  ed i conseguenti  decreti attuativi con
s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs n. 75/2017;
VISTO  il  Decreto Interministeriale n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 
VISTI, in particolare, gli artt. 43 c. 3 e 44 c.4 del D.I. n. 129/2018, ai sensi del quale le istituzioni
scolastiche possono stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed
insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di
specifici  programmi di  ricerca e  di  sperimentazione,  nel  caso in  cui  non  siano  reperibili  tra  il
personale dell’istituto specifiche competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento di
particolari attività;
VISTO, in particolare, l’art.   45 del D.I.  n.  129/ 2018, ai   sensi   del   quale    al   Consiglio di
Istituto spettano   le deliberazioni   relative   alla    determinazione   dei   criteri e dei    limiti   per lo
svolgimento, da parte del   dirigente, dell’attività    negoziale    inerente   i   contratti   di prestazione
d' opera   con esperti per particolari attività ed insegnamenti;
VISTO il PTOF 2022-2025, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera   n. 31 del 30.10.2021;
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti N. 34 del 28.10.2022;
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto N. 120 del 28.10.2022
VISTO  il  Regolamento d’Istituto e, in particolare,  il  regolamento per il  conferimento di incarichi
individuali  (adottato  dal  Consiglio  d’Istituto  con  delibera  N.  53  del  10  febbraio  2022)  ed  il

________________________________________________________________________________________________
Unità Organizzativa Responsabile: Dirigenza
Responsabile: Ing. Raffaele Balzano 

P
S

P
S

01
00

0G
 -

 A
Y

87
65

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
24

86
 -

 0
7/

12
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da RAFFAELE BALZANO



regolamento  contenente  criteri  e  limiti  per  lo  svolgimento  dell’attività  negoziale  da  parte  del
Dirigente Scolastico (approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera N. 56 del 10 febbraio 2022);   
RILEVATA la necessità di individuare un docente esperto, con avviso rivolto al personale interno o
esterno,  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  a  cui  demandare  lo  svolgimento  delle  attività  di
progettazione e formazione previste per lo svolgimento di attività teatrali – musicali studentesche
per la sede di Pergola a.s. 2022-2023;  
CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta lo svolgimento di prestazioni professionali di
natura specialistica e temporanea; 
VISTA    la Delibera del Consiglio  d’Istituto n.  54 del 10/02/2022,  con  la  quale è stato approvato
il Programma Annuale 2022;

RILEVATA l’ assenza   all’interno  di   CONSIP di Convenzioni per la fornitura dei servizi richiesti;

DECRETA

 Art. 1 Oggetto

Si  decreta  l’avvio  di  procedura  di  selezione  con avviso  pubblico  i  rivolto  al  personale  interno
all’amministrazione  scrivente,  al  personale  in  servizio  presso  altre  Istituzioni  Scolastiche  o,  in
subordine, al personale esterno per il seguente profilo:

D  ocente esperto   per lo svolgimento di attività teatrali con studenti  

n. 25 ore per euro 46,45/h lordo omnicomprensivo per un totale massimo di euro 1.200,00

- Durata prevista: 25 ore da gennaio ad agosto 2023 presso la sede di Pergola
 

Art. 2 Importo

Gli  importi   stimati per la realizzazione dei servizi  di  cui  all’art.  1 sono:  totale massimo euro
1.200,00.

Il Dirigente
Ing. Raffaele Balzano

(Firma digitale ai sensi del DLgs 82/05, 
s.m.i. e norme collegate)

________________________________________________________________________________________________
Unità Organizzativa Responsabile: Dirigenza
Responsabile: Ing. Raffaele Balzano 

P
S

P
S

01
00

0G
 -

 A
Y

87
65

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
24

86
 -

 0
7/

12
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da RAFFAELE BALZANO


	 Istituto Polo Scolastico 2 “Torelli” Liceo Scientifico
	 Art. 2 Importo


		2022-12-07T13:17:45+0100
	RAFFAELE BALZANO




